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PREFEITURA MUNICIPAL DE POQ()ES ESTADO DA BAHIA

Praga da Bandeira, n°. 02 — Centro, Pogbes/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2025

OBJETO: 3° Reequilibrio a Ata de Registro de Prego n° 084/2024 Contratagfo de empresa para
Aquisigiio de Combustiveis (Gasolina, Diesel, Arla-¢ Etanol) para atender as necessidades da
Frota de Veiculos Leves e Pesados das Secretarias Municipais de Pogdes-Ba. '

AUTUACAO

Aos 13 dias do més de fevereiro do ano de 2025, autuo os documentos que adiante se vé sob o
1° 055/2025. Lei Federal n°. 14.133/2021, Decreto Municipal N° 006/2024 de 08 de janeiro de

2023.

et
Ottt Wagner 5. Magalhaes
Secretario Municipd! ce Adnyidistragio

- ‘GOVERNOR MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL,

'DE ADMINISTRACAD.




i

PREFEITURA MUNICIPAL DE POQ()ES ESTADO DA BAHIA

Praga da Bandeira, n°. 02 -~ Centro, Pogdes/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

OFICIO DE
FORMALIZACAO DE
DEMANDA



POSTO E HOTEL PITUBA LTDA

14.986.103/0001-87

Oficio 006/2024

Pogbes — Bahia

Exma. Sra. Irenilda Cunha de Magathdes

Prefeita Municipal de PogGes — Bahia

Nesta.

Rod. BR 116, KM 776, S/N — Lagoa Grande

CEP: 45.260-000

Pogbes — BA, de 05 de fevereiro de 2025.

Solicito de Vossa Exceléncia, que seja analisada a possibilidade de corregdo nos pregos dos
combustiveis que foram solicitados em 05/02/2025, de acordo com a tabela abaixo, reajustes

estes que consta nas cldusulas contratuais.

PRODUTO PRECO DE COMPRA | PRECO DE COMPRA REEQUILIBRIO
19/12/2024 04/02/2024 (RS - %)
Oleo Diesel 510 RS 5,76 RS 5,96 R$0,20-3,23%
PRODUTO PRECO DE VENDA PRECO DE VENDA APOS O
REAJUSTE
Oleo Diesel S10 RS 6,09 RS 6,29

Seguem em anexo cépia de matéria vinculada em alguns canais de comunicagdo e copia da
nota fiscal que comprovam o referido reajuste em 04/02/2025 (Notas fiscais de n? 048.313 e
122.582). Certo da vossa compreensao, colho o ensejo para retornar protestos de estima e

P

apreco.

-

Ruderbal Virgens Santos

Gerente




| M |
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RECEBEMOS DA SOLL DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL AOLADO NF-¢ N
Atendendo i Resolugdo ANP 2° 44 de D Recebemos os frascos de amostra haeo lope de seg
19.11.13, declaramos que: ] Optamos por dispensar o tecctimento dos frascos de amostra ha ¢ do envelope de N°  000.122.582
Assinature Identidade
[ Data ; ) 1 L SERIE 6
J
" DANFE Y CONTROLE DO FISCO h
SOLL DISTRIBUIDORA DE -
RUA CORONEL COSTA BRITO ELETRONICA y
C l CAﬁO DO AMERICA CHAVE DE ACESSO
¢ J L o 03.660 Ba O ENIRADA 2925 0201 6835 5700 0560 5500 6000 1225 8219 9634 5699)
" 2 * N\
¥ TEL: 73 3525-4813
¢ No 000' 122'582 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SER]E 6 wwi.nfe fazenda.gov.br/portal ou oo site da Sefaz Autorizadora
\FOLHA 1del A )
NATUREZA DA OPERACAO CFop PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USO
Venda Comb Adq Rec Ter Comercializagdo 5655 1129250847069485 04/02/2025 15:15:47
INSCRICAQ ESTADUAL INSCR. EST. SUBST. TRIBUT, CNPJ
059857402 01683557000560 )
DESTINATARIO/REMETENTE
[NOL{E/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPE DATA DA EMISSAO
24 POSTO E HOTEL PITUBA LTDA 14.986.103/0001-87 | 04/02/2025
VDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
LROD BR 116 KM 766 SN SEDE 45260-000 04/02/2025
[ MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAC ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
] POCOES 77 3431-1146 BA 015122496 15:15:31
FATURA
14/02/2025 29.800,00
CALCULO DO BMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DQ ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO |VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS b
,00 ,00 ,00 ,00 29.800,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
,00 ,00 0,00 ,00 ,00 29.800,00 )
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
(RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA_ [CODIGO ANTT b2 DF UF | CNPI/ICPF 1
R R COM VARE E TRANS DE DER PE i | ! [ BA [06165285000105
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
RUA TIMOTEO GONCALVES DA COSTA 79 POCOES BA | 63611583
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESC LIQUIDO
5.000 GRANEL 139160 4200 4200 J
ADOS DO PRODUTO/SERVICOS
ODPROD | DESCRICAC DO PRODUTQ/SERVICOS | NCM/SH csT | cFop | uNID |fguanTiD. {PR. UNITARIO | PRECOTOTAL | BC.IcMs | viicMs | vl | 1cMs | 1pt
00011 OLEQ DIESEL B §1¢ COMUM - ONU | [27101921 | 061 5655 L 5,000 596 29.800,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00
l 1202 CL.3 NR 30 (320101034)
CALCULO DO JSSON
INSCRICAO MUNICIPAL l VALOR TOTAL DOS SERVIGOS [ BASE DE CALCULO DO 155QN VALOR DO ISSQN I
DAPOS ADICIONATS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

Assi di

o canhoto, atesto a qualidade do produto descrito nesta NF, em conformidade com as normas dz ANP. Combustivel
Liquido Inflamave!, inclusive derivado de Petroleo. Classe 3 ONU 1202-Numero de Risco: 30-Grupo de Embalagem -OLEO
DIESEL. Declaramos que ofs) produto(s) esta(ao) adequad acondicionado(s) para suportar os riscos normais de
carregamento, descarregamento, transbordo ¢ transporte, confonme regulamentacao etm vigor. Declaro fer recebido o boletim de
conformidade (Port. 197/1999 ANP). ICMS MONOFASICO SOBRE COMBUSTIVEIS COBRADO ANTERIORMENTE
CONFORME CONVENIO ICMS 199/2022. E obrigatorio a confirmacao da Nota Fiscal Eletronica. Lei [CMS 7014/96#
Envelope(s) de Amostra(s): 30158255 Lacre(s): 31286, 31287 {ICMS monofésico sobre combustiveis cobrado anteriormente
conforme Convénios ICMS 199/2022 e/ou 15/2023}

NN (0019121

Produto de acordo com as especificagdes da ANP conforme Laudo: 01022025

Densidade: 0,8388

LACRE COR:AMARELO 31286, 31287

EovelopcAmostra 30158255 Temperatura: 20
Motorista MARTINIANO RIBEIRO DE C JUNIOR CPF 74969412553 RG 769446205

Deposito retirada produto: SOLL DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA

RUA CORONEL COSTA BRITO 368 JEQUIE BA

CNPJ: 01683557000560
Cédigo ANP do Produto 00011 : 820101034

IE: 059857402

—ICMS-RETIDO-DESTING-RS

THTLS

5.317,50

U000

BASE ICMS RETIDO ORIGEM RS R$5.0006,00 ICMS RETIDO ORIGEM R§



http://www.nfe.fazenda.gov.br/punal

RECEBI(EMOS) 2.3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AQ LADO, TAMBEM 038 BOLETOS DE COBRANGA RESPECTIVOS.

NF-e
N° 000.048.313

# QATA DE RECEBIMENTO

\.

IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDCR  POSTU E HOTEL ITUBA LTDA
ONPI: 14986E03000187 L MEVIDA E:M: 191272024 [4:55:06

i
SERIE 1

§23.500,00 l
J/

llIl.lll'....Il.Il.l.l.ll.'.li'.IIII.IIIIIIIIIII'!..I'I‘II'IIIIII'.’.I.I.IIII-Ill.llll'llll.'-IIll..lIllll'l"ll'llllllllllllllll.lllll
CONTROLE DO FISCO
DANFE i
Documento Auxiliar da ‘
. : |
’ 0- ENTRADA
W% I RIS e e R b i - SAIDA
1 LR CHALE SR Fovs S TSI . KEAIECY o 29-2412-13.210.610/0003-23—55—001—000.048.3l3-l3&719.899-9
LBV 5201 211, | YA N° 000.048.313
SERIE 1 Consulta de autenticidade ne portal nacional da NF-¢
NATUREZA DE OPERACAO ] FL 01/01 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recel
INSCRIGAO ESTADUAL 1. E. DO SUBS. TRIBUTARIO CNP} PROTOCOLD DE AUTORIZACAO DE VSO
159610215 13210610000323 129241782345610 19/12/2024 14:59:22
DESTINATARIO / REMETENTE _
NOMIZRAZAO SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAO
POSTO E HOTEL PITUBA LTDA 14986 103000187 19/12/2024
ENDEREQO BAIRROMISTRITO CEP DATA DE SAIDA ]
ROD BR 116 - S/N - KM 766,620 SEDE 45260000 19/12/2024
MUNICIPIO FONE/FAX CF MINSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAfDA
| Pocoes 7734311146 BA 015122496 B 14:59:20
FATURA
IMO VENGIMENTQ YALOR __ NUMERO VENCIMENTQ VALOR _NUMERO YENCIMENTO VALOR
10} ] 03/0172025 1 28.800,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS DE SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 28.800,00
VALOR DO FRETTE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS] VALOR DO (P VALOR TOTAL DA NOTA
| 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 28.800,00
TRANSPORTADOR / VOILUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL I-Rm P&'Eo (‘ON’{A o CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO u¥ CNRI/CRE
For Con
R.R. COMERCIO VAREJISTA E TRANSPORTE DI oc«:.mm OUJI8B49 BA ] 06165285000105
ENDERECO MUNICIPIO UE INSCRICAQ ESTADUAL
R TIMOTEO GONCALVES DA COSTA, 79 Pocoes BA 063611583
QUANTIDADE ESPECIE MARCA PESO BRUTO PESO LIQUIDO
5000 A GRANEL 4.170,000 Kg 4.170,000 Kg
DADOS DO PROPUTO/ SERYICO
060.2ROD. DESCRICAQ DO PRODUTO # SERVICO NOMSH {CST {crop |usipapE|QUANTIDADE V. UNIT. vroraL | scaows | vaems (gl | et | ovsr |pesc | pese
Sui8 (OLEQ DIESEL B S10 - COMUM 2101920 f wet Jsess | L 5.000.000 5,76000000  2K.800.00 0,00 600 | v.00 000f 000] voof 000
Combustivel Liguido  [nf |derivado de
Priralco, ONU 1202 Classe 3 GE m
DADOS ADICIONAILS
INFORMACOES COMPLEMENTARES . )
[CMS monofasico sobre combustivels cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/22:Quantidade Base D (”'SF'RV’\DO AOTISCO \
Calculo Retido Anteriormente = 5.000,0000;Aliquota em R$ Retido Anteriormente = 1,06350000;Valor {CMS
Monofasico Retido Arteriormente = 5.317,50;Declaro que os produtos perigosos estao adequadamente
classificados, embalados, identificados, e estivades para suponar os riscos das operacees de transporte e que
atendem as exigencias da regulamentacao.Produto de acordo com as especificacoes da ANP conforme
Laudo:CERTIFICADO DE ANALISE: PLACA: RNTRC = / PLACA = OUJBB48/ UF = SARNTRC = / PLACA = / UF =
RNTRC = / PLACA = / UF = MOTORISTA: MARTINIANO RIBEIRO DE CARVALHO
JUNIOR/74969412553 /0263690961 2LACRES : 111091 ate 111110AMOSTRA : 5134292R0D BR 116 KM 766,620
S/N SEDE Pocoes/BA 45260000 Nome Fantasia — Posto e Hotel Pituba

-

AN J



http://www.nfe.fazenda.gov.br
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POSTO E HOTEL PITUBA LTDA

14.986.103/0001-87
Rod. BR 116, KM 776, S/N — Lagoa Grande
Pocbes —Bahia  CEP: 45.260-000
Pogles — BA, de 05 de fevereiro de 2025.
Oficio 006/2024
Exma. Sra. Irenilda Cunha de Magalhdes
Prefeita Municipal de Pogf}es — Bahia
Nesta.

Solicito de Vossa Exceléncia, que seja analisada a possibilidade de corre¢do nos pregos dos
combustiveis que foram solicitados em 05/02/2025, de acordo com a tabela abaixo, reajustes
estes que consta nas cldusulas contratuais.

PRODUTO PRECO DE COMPRA PRECO DE COMPRA REEQUILIBRIO
19/12/2024 04/02/2025 (RS - %)
Gasolina R$ 5,27 RS 5,47 RS0,20 - 3,23%
PRODUTO PRECO DE VENDA PRECO DE VENDA APOS O
REAJUSTE
Gasolina RS 6,20 RS 6,40

Seguem em anexo cdpia de matéria vinculada em alguns canais de comunicagio e copia da
nota fiscal que comprovam o referido reajuste em 04/02/2025 (Notas fiscais de n2 048.312 ¢
122.583). Certo da vossa compreensao, colho o ensejo para retornar protestos de estima e

\
-

7

’

apreco.

Ruderbal Virgens Santos

Gerente



i

RECEBEMOS DA SOLL DISTRIBUIDORA DE PETROLEO L.TDA 0S PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL AO LADO NF-e W
Atendendo & Resolugfo ANP n® 44 de [j Recebemas os frascos de amostra ha & o lope de
19.11.13, declaramos que: I:' Optamos por dispensas o recebimento dos frascos de amostra ha ¢ do envelope de segurang N°  000.122.583

[ Assinatura Identidade
Data P SERIE 6
J

4 DANFE Y CONTROLE PO f15CO )
SOLL DISTRIBUIDORA DE DOCUMENTO AUXILIAR
PETROLEO LTDA DA NOTA FISCAL
RUA CORONEL COSTA BRITO ELETRONICA L )
( l ;:EAI:;'I; O DO AMERICA | CHAVE DE ACESSO ]
' J L CEn 45203.660 BAL L EpADA 2925 0201 6835 5700 0560 5500 6000 1225 8317 0387 5629)
H s <
¥ TEL: 73 3525-4813
No 000’1 22'5 83 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
SERIE 6 www.nfe.fazenda.gov.br/porial ou na site da Sefaz Autorizadora.
\FOLHA 1del / )
NATUREZA DA OPERAGAQ CFoP PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda Comb Adq Rec Ter Comercializagdo 5655 1129250847069486 04/02/2025 15:15:47
INSCRICAQ ESTADUAL INSCR. EST, SUBST. TRIBUT. CNPJ
059857402 01683557000560
DESTINATARIO/REMETENTE
[NOMEJRAZ.AO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO )
324 POSTO E HOTEL PITUBA LTDA 14.986.103/0001-87  |04/02/2025
INDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
ROD BR 116 KM 766 SN SEDE 45260-000 04/02/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
POCOES 77 3431-1146 BA 015122496 115:15:31
FATURA
14/02/2025 27.350,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICM$ BASE DE CALCULO DO JCMS SUBSTITUICAO  {VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
,00 ,00 ,00 ,00 27.350,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
,00 ,00 0,00 ,00 ,00 27.350,00
Al /
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
(RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA  [CODIGO ANTT [[LA0A D" [ur | cNeiceF
R R COM VARE E TRANS DE DER PE emnive | L BA | 06165285000105
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA TIMOTEO GONCALVES DA COSTA 79 POCOES BA [ 63611583
| QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAO PESO BRUTQ PESO LIQUIDO
15.000 GRANEL 39160 3745 3745
JADOS DO PRODUTO/SERVICOS
COD.PROD DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICOS | NCM/SH CST | CFOP | UNID |QUANTID. |PR.UNITARIO | PRECOTOTAL | B.C.ICMS | VLICMS | VLIPL [ 1cMs | 1pr
00001 GASOLINA C COMUM - ONU 3475 27101259 | 061 5655 L 5.000 5,47 27.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
l CL.3 NR 33 (ANP 320102001)
CALCULO PO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Assinando o canhoto, atesto a qualidade do produto descrito pesta NF, em conformidade com as normas da ANP
Combustivel Liquido Inflamavel, inclusive derivado de Petraleo-Classe 3 ONU 3475 - Numero de Risco: 33 Grupa Embalagem
Il - COMBUSTIVEL AUTO-MOTOR, incluindo Alcool-Motor ¢ Gasolina Decl s que o) produto(s) esta(ao)
dequad. acondicionado(s) para suportar os riscos normais de carrcgamento, descarregamento, transbordo ¢ transporte,
conforme a regul ) em vigor. Boletim de Carreg anexo a este DANFE (Port. 248/2000 ANP) ICMS

MONOFASICO SOBRE COMBUSTIVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONVENIO ICMS 15/2023. E
obrigatorio a confirmacao da Nota Fiscat Eletronica. Lei ICMS 7014/96# Envelope(s) de Amostra(s): 30158256 Lacre(s): 31288
31289 {ICMS monofisice sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convénios 1CMS 199/2022 efou 15/2023}
NN 10019122

Produto de acordo com as especificagbes da ANP conforme Laudo: 01022025 i
LACRE COR:AMARELO 31288, 31289 Densidade: 0,7425

EnvelopeAmostta 30158256 Temperatura: 20

Motorista MARTINIANG RIBEIRO DE C JUNIOR CPF 74969412553 RG 769446205
Deposito retirada preduto:  SOLL DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA
RUA CORONEL COSTA BRITO 368 JEQUIE BA
CNPJ: 01683557000560 IE: 059857402
Cédigo ANP do Produto 00001 : 320102001
5006 M- REFIBO-DEIFINGRY 6-866;56
BASE ICMS RETIDO ORIGEM RS R$5.000,00 ICMS RETIDO ORIGEM RS 6.860,50



http://www.nfe.fazenda.gov.br/ponal
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nzcéa«mosmsmmomwmm DE PETROLEG LTDA OS PRODUTOS GONSYANTES DA NOTA FISCAL A0 LADO, TAMBEM OS BOLETOS DE COBRANGA RESPECTIVOS. | NF-¢ h
N° 000.048.312
DATADE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAQ £ ASSINATURA DO RECEBEDOR  FOSTO E HOTES PITUBA LTDA $20.350,00
, CNI: 1498603000187 LNIF FLIA £:M: 191252024 14:59:06 SERIE 1
L y.
SRS ENCIGUNSUESENOUINAUNNIAGAIEDNOATNINTSRUENUNABRRASR AN EEBEANEEE NN R U AN NN AR AR A S A AR A RN SN NENEE R AR NURENNRVASNONEREREARATEFINES
CONTROLE: DO FISCO
DANFE — “
i Documento Auxiliar da 1 f
‘ A Nota Fiscal Eletronica \ | “
; | ! |
, 0- ENTRADA
vz A L W o e RS LB I - SAIDA -
1 R AT AR S AT S i RENEAY . 29-2412-13.218.610/0603-23-55-001-000.048.312-171.992.350-0
UL, 2 AHAA IR DI CRTE, € i AP, -
LEP0RUT BT, N 00'0.048.312
SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
NATUREZA DE OPERAGAQ ] FL 01/61 www.nfe.fazenda.gov.br on no site da Sefaz Autorizadora
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recel
INSCRICAQ ESTADUAL 1. E. DO SUBS. TRIBUTARIO CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO
159610215 13210610000323 129241782345609 19/12/2024 14:59:22
DESTINATARIQ / REMETENTE _
NOME/RAZAO SOCIAL CNPCPH DATA DA EMISSAO
POSTO E HOTEL PITUBA LTDA 14986103000187 19/12/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAlDA
ROD BR 116 - S/N - KM 766,620 SEDE 45260000 19/12/2024
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
Pocoes 7734311146 BA 015122496 14:59:20
FATURA
INGVERO VENCIMENTO VALOR __ NUMERO YENCIMENTO VALOR NUMERQ VENCIMENTO VALOR |
001 103012025 | 26.350.00
CALCLLO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULOQ DO ICMS SUBST. { VALOR DO ICMS DE SUBSTITUICAOQ  § VALOR TOTAL DOS PRODUTOS k
0,00 0,00 0.00 0,00 26.350,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS{ VALOR DO [P VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0.00 1 0,00 26.350,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIA). lrk(trni‘m ngétgn'(m " CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO ur CNPICPY
~{.onl or (.oni
R.R. COMERCIO VAREJHSTA E TRANSPORTE DI | pesinatirio QUJ8B49 BA | 06165285000105
ENDERECO MUNICiPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
R TIMOTEO GONCALVES DA COSTA, 79 Pocoes BA (063611583
QUANTIDADE ESPECIE MARCA PESO BRUTO PESO LIQUIDO
5000 A GRANEL 3.735,000 Kg 3.735,000 Kg
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD.PROD. DESCRICAQ DO PRODUTO 7 SERVICQ NCMSH |CST  JCFOP [UNIDADE [QUANTIDADE ¥. UNIT. V.TOTAL BC.ICMS V. [CMS ’,‘C"\"?‘ B.5T V.ST §DESC | DESP
9017 GASOLINA C COMUM 27101259 | o1 § 5655 f L 5.000.000 527000000  26.350,00 000 0,00 | 080 000 o00f 000 000
bustivel Liguido infl \desivado de
Petrolco.ONU 3475 Classe 3 GE 1
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARLS .
@s monofasico sobre combustiveis cobrada anteriormente conforme Convenio [CMS 15/23;Quantidade Base de\ ( xeseRvADO a0 Fisco )
Calculo Retido Anteriormente - 5,000,0000:Aliguota em RS Retido Anteriormente = 1,372)10000:Valor ICMS
Monofasico Retido Anteriormente = 6.860,51:Declaro que os produtos perigosos estao adequadamente
classificados, embalados, identificados, e estivados para suportar os riscos das operacoes de transporte e que
atendem as exigencias da regulamentacao.Produte de acordo com as especificacoes da ANP conforme
Laudo:CERTIFICADO DE ANALISE: PLACA: RNTRC = / PLACA = QUJ8B49/ UF = BARNTRC = f LACA =/ UF =
RNTRC = / PLACA = / UF = MOTORISTA: MARTINIANO RIBEIRQ DE CARVALHO
JUNIOR/74969412553/0263690961 2LACRES : 111091 ate 111110AMOSTRA : 5134295R0D 8R 116 KM 766,620
S/N SEDE Pocoes/BA 45260000 Nome Fantasia ~ Posto e Hotel Pituba

N

J
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POSTO E HOTEL PITUBA LTDA

14.986.103/0001-87
Rod. BR 116, KM 776, S/N — Lagoa Grande
PocbGes —Bahia  CEP: 45.260-000
Pogdes — BA, de 05 de fevereiro de 2025.'
Oficio 006/2024
Exma. Sra. Irenilda Cunha de Magalhdes
Prefeita Municipal de Po¢Ges — Bahia .
Nesta.

Solicito de Vossa Exceléncia, que seja analisada a possibilidade de corre¢do nos pregos dos -
combustiveis que foram solicitados em 05/02/2024, de acordo com a tabela abaixo, reajustes
estes que consta nas clausulas contratuais.

PRODUTO PRECO DE COMPRA | PRECO DE COMPRA REEQUILIBRIO
19/12/2024 04/02/2025 (RS - %)
Oleo Diesel $500 RS 5,68 RS 5,84 RS 0,16 — 2,66%
PRODUTO PRECO DE VENDA PRECO DE VENDA APOS O
REAJUSTE
Oleo Diesel $500 RS 6,03 . R$6,19

Seguem em anexo copia de matéria vinculada em alguns canais de comunicagio e cépia da
nota fiscal que comprovam o referido reajuste em 04/02/2025 (Notas fiscais de n2 048.311 e
122.581). Certo da vossa compreensdo, colho o ensejo para retornar protestos de estima e

Ruderbal Virgens Santos

apreco.

Gerente
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RECEBEMOS DA SOLL DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL AC LADO NF-¢ N
Atendendo & Resolugfo ANP n® 44 de D Recebemos os frascos de amostra he & o lope de seg
19.11.13, declaramos que: "] Optamos por dispensar o recebimento dos frasces de amostra ha ¢ do envelope de N° 000.122.581
Assinatura Identidade
Data ; ; SERIE 6
S
f D ANFE \rCONTROLE DO FISCO h
SOLL DISTRIBUIDORA DE DOCUMENTO AUXILIAR
e indn DA NOTA FISCAL
RUA CORONEL COSTA BRITO ELETRONICA | y
l CAMPO DO AMERICA e — 4
‘L o 0-660 BAL O oalA 12925 0201 6835 5700 0560 5500 6000 1225 8119 1464 1976)
. k y ~
¥ TEL: 73 3525-4813
No 000‘122'5 81 Consulta de avtenticidade no portal nacional da NF-¢
S‘ERIE 6 www.nfe.fazenda.gov.be/portal ou no site da Sefaz Antorizadora
\FOLHA ldel / )
NATUREZA DA OPERACAC CFoP PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda Comb Adq Rec Ter Comercializagio 5655 ]129250847069484 04/02/2025 15:15:47
INSCRICAQ ESTADUAL INSCR. EST. SUBST. TRIBUT. CNPJ
059857402 01683557000560
DESTINATARIG/REMETENTE
[NOMFJRAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAC h
324 POSTO E HOTEL PITUBA LTDA 14.986.103/0001-87  |04/02/2025
INDEREGCO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
lROD BR 116 KM 766 SN SEDE 45260-000 04/02/2025
[ MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL FORA DE ENTRADA/SAIDA
POCOES 77 3431-1146 | BA 015122496 15:15:31
FATURA
14/02/2025 29.200,00
CALCULO DO IMPOSTO
{ BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ |VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
,00 00 ,00 ,00 29.200,00
VALOR DO FRETE 'VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO tPI VALOR TOTAL DA NOTA
,00 ,00 0,00 ,00 ,00 29.200,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA__JCODIGO ANTT W"m UF | CNPJ/CPF
R R COM VARE E TRANS DE DER PE oeomniwo | BA [ 06165285000105
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA TIMOTEO GONCALVES DA COSTA 79 POCOES BA [ 63611583
QUANTIDADE ESPECIB MARCA NUMERACAQ PESQ BRUTQ PESO L{QUIDO
15.000 GRANEL 39160 4200 4200
7ADOS DO PRODUTO/SERVICOS
COD.PROD DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICOS | NCM/SH CST | CFOP | UNID |QUANTID. |PR UNITARIO | PRECOTOTAL | BC.ICMS | VI.ICMS | VLIPL | ICMS | I
00010 OLEOQ DIESEL B S500 COMUM - ONU| 27101921 | 061 5655 L 5.000 5,84 29.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| 1202 CL.3 NR 3¢ ANP 820101012
CALCULO DO ISSQN —
I INSCRICAO MUNICTPAL | VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN I VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Assinando o canhoto, atesto a qualidade do produto descrito nesta NF, em conformidade com as normas dx ANP. Combustivel
Liquido Inflamavel, mclusnvc dcnva.do de Petroloo Classe 3 ONU 1202-Numero de Risco: 30-Grupo de Embalagem M-OLEO
DIESEL. Decl que ofs) produto(s) esta(ao) adequad te acondicionado(s) para suportar os riscos normais de
cart d bordo ¢ transportc conforme regulamentacao em vigor, Declaro ter recebido o boletim de

confon:mdade (Pon 197/ 1999 ANP) ICMS MONOFASICO SOBRE COMBUSTIVEIS COBRADO ANTERIORMENTE
CONFORME CONVENIO [CMS 199/2022. E obrigatorio 2 confinmacao da Nota Fiscal ble!ronlca. Lel ICMS 7014/96#
Envelope(s) de Amostra(s): 30158254 Lacre(s): 31284, 31285 {ICMS fasico sobre bustiveis cobrado anteriormente
conforme Convénios ICMS 199/2022 efou 15/2023}

NN 10019120

Produto de acordo com as especificagdes da ANP conforme Laudo: 01022025
LACRE COR:AMARELO 31284, 31285

Densidade: 0,8372

EnvelopeAmostra 30158254 Temperatura:20
Motorista MARTINIANO RIBEIRO DE C JUNIOR CPF 74969412553 RG 769446205
Deposito retirada produto;  SOLL DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA
RUA CORONEL COSTA BRITQ 368 JEQUIE BA
CNPF: 01683557000560 [E: 059857402
Cédigo ANP do Produto 00010 : 820101012
5-006,06 M REFDO-DESFING-RS 534750

BASE ICMS RETIDO ORIGEM RS R$5.000,00 ICMS RETIDO ORIGEM RS 5317,50



http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal
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?fegwemos@s MAXXI DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO, TAMBEM OS BOLETOS DE COBRANGA RESPECTVOS, ¥ NF-e '
-~ N° 000.048.311
DATA DE REGEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR POSTO E HOTEL INTUBA LTDA 524.40000
¢ OXPY: 149R6V0I000L87 EMITIDA =M 191202024 14:50:04 SERIE 1
A W,
ARSI R AN ARSI E R ER RN O ST N U N ARSI PN EE NN RN R AN AN AR R R AR R PR AR S SRR G S NS I RS SARN RN EREDRIINEEDOENINONBUSTIUBURAIDITARNPRRASAAGUN
CONTRQLE DO FISCO
DANFE ‘ 4
. I 1
0 Documento Auxiliar da i
’ 0- ENTRADA
. 7 [THAVE DE ACESSU DA NF-
W e ARSI AN O R G LRt l 'SAIDA -
29-2412-13.210.610/0003-23-55-001-000.048.311-173.122.686-8
TS RPOT S LE MO SO, G S DRI RRTINL, KENNETN, JO
LB AU H3Y, DL DA N°000.048.311
SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
NATUREZA DE OPERACAO ] . FL 01/61 www.nfe.fazenda.gov.br out no site da Sefaz Autorizadora
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recel
INSCRICAO ESTADUAL L. E. DO SUBS. TRIBUTARIO CNP) PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
159610215 13210610000323 129241782345608 19/12/2024 14:59:22
DESTINATARIQ / REMETENTE
[ NOMIZRAZAC SOCIAL CONPICPF DATA DA 1EMISSAQ
POSTO E HOTEL PITUBA LTDA 14986103000187 19/12/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
ROD BR 116 - S/N - KM 766,620 SEDE 45260000 169/12/2024
MUNICIPIO FOXE/FAX UF INSCRIGAOQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
Pocoes 7734311146 BA 015122496 14:59:20
FATURA
lmo VENCIMENTQ YALOR _ NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERQ YENCIMENTO YALOR |
003 1 03/01/2025 1 28.400,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DU ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS DE SUBSTITUICAQ | VALOR TOTAL BOS PRODUTOS )
0,00 0,00 0.00 0,00 28.400,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO [P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.400,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL ‘Fkgﬂti r'&%ggnza - cODIGO ANTT [ PLACA pO VEICULO UF CNPI/CPE
- Contral ar Lonl
R.R. COMERCIO VAREJSTA E TRANSPORTE DI | Destinatirio 0UJ8B49 BA ]06165285000105
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
R TIMOTEO GONCALVES DA COSTA, 79 Pocoes BA (063611583
QUANTIDADE ESPECIE MARCA PESO BRLITO PESO LIQUIDO h
5000 A GRANEL 4.150,000 Kg 4.150,000 Kg
DADOS BO PRODUTO / SERVICO
CHD.LROD. DESCRI(‘AE)DOP&ODUTOI SERVICO NCMSH {CST JCFOP |UNIDADE |QUANTIDADE V. UNIT. V.TOTAL BC. ICMS V. ICMS :'\(E‘I‘({ B.ST VST |DESC § DESP
9019 0.EO DIESEL B $500 COMUM 27101921 § 06t | 5655 L 5.000.000 5,68000000f  28.400.00 .00 000 [ 000 000§ o00| o600} 000
P ivel Liquido Infl \derivado de
Petroleo. ONU 1202 Chagse 3 GE HI
DADOS ADICIONAIS
INFORMACORS COMPLEMENTARES N .
(MS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/22;Quantidade Base D fm-,SERVADO AOFISCO \
Calculo Retido Anteriormente < 5,000,0000:Aliquota em RS Retido Anteriormente = 3,06350000;Valor ICMS
Monofasico Retido Anteriormente = $.317,50;Dectaro que os produtos perigosos estao adequadamente
classificados, embalados, identificados, e estivados para suportar os riscos das operacoes de transporte € que
atendem as exigencias da regulamentacao.Protuto de acordo com as especificacoes da ANP conforme
taudo:CERTIFICADO DE ANALISE: PLACA: RNTRC = / PLACA = OUj8B49/ UF = BARNTRC = / PLACA = / UF =
RNTRC = / PLACA = / UF = MOTORISTA: MARTINIANO RISBEIRO DE CARVALHO
JUNIOR/74969412553/02636909612LACRES : 111091 ate 111110AMOSTRA : 5134297R00 BR 116 KM 766,620
S/N SEDE Pocoes /BA 45260000 Nome Fantasia - Posto e Hote! Pituba

N

AN
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOES )1/
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 11.113.324/0001-52

Oficio n°145/2025 | . Pogdes, 14 de fevereiro de 2025.

Ao Setor de Licitagdes e Contratos da Prefeitura de Pogdes/BA

L

Prezados,

| .
A Secretaria Municipal de Saude de Pog@es foi informada da solicitagdo do 3° reequilibrio

econémico-ﬁnanéeiro’protocolada pela empresa Posto e Hotel Pituba Ltda (inscrita no CPNJ sob

0 n°14.986.103/0001-%87), responsével pelo fornecimento de combustiveis.

j
Em que ‘ peise osl valores apresentados estejam acima da média cobrada pelos
estabelecimentos do iMunicipi'o'(éonforr-ne imagens em anexo), tendo em vista a comprovagéo
efetiva do custo dosicombustiveis (notas fiscais anexas pelo requerente), esta Secretaria opina
favoravelmente pelo| reequilibrio econdmico-financeiro de acordo com o valor mencionado nos
oficios requisitérios, iqual seja, R$6,40 para a gasolina, R$6,19 para o 6leo diesel S500 ¢ R$6,29

para o ¢leo diesel S1 0

|
Na certeza ;de sua compreensdo, nos colocamos a disposigdo para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

| NMorcun Sl

Mareus Vinicius Protasio SoiressVinldus brotaslo Sola
inicius Protasio SemeténoMumdpaldeSa e

 Secretario Municipal de Satiglgns 072025 de Janeiro de 2025

; SECRETARIA MUNICIPAL

Rua Cardeal da Silva,n® 75, Centro, Pogbes/BA — CEP 45260-000
I
i E DE SAUDE DE PO(,‘OES




PREFEITURA MUNICIPAL DE POGOES
ESTADO DA BAHIA

ODEFEITURA DE |

POCOES

B
el SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Thoie Foren, e wrgulin/ |8
Oficio n°® 103/2025

Pogoes-Ba. 06 de Fevereiro de 2025

Ao
Setor de Licitagdo/Assessor Juridico

NESTA

Assunto: Resposta as recomendagdes de parecer Juridico do 3° reequilibrio
financeiro da ata de registro de prego n° 084/2024.

Prezado,

Encaminhamos a essa assessoria cotagdes atestando a compatibilidade do
pedido do 3° reequilibrio financeiro da ata de registro de preco n° 084/2024, firmado
com a Empresa Posto e Hotel Pituba para fornecimento de combustivel, para atender
as demandas das Secretarias de Infraestrutura, Administragdo, Agricultura e Acao
Social, sendo assim damos ciéncia e aprovagdo do valor ora cotado no valor de R$
6,19 para o litro do Diesel S500, R$ 6,29 para o litro do Diesel s10 e R$ 6,40 para o
litro da gasolina.

Agradecemos antecipadamente, ao tempo que reiteramos protesto de estima
satisfagao.

Atenciosamente,

CRISTIANO OLIVEIRA
Chefe de Dep. Transporte e Abastecimento

Rua S&o José, 100, Centro - Pagdes - BA | (77) 431 -4149 | sec_infraestrutura@pocoes.ba.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POGOES
ESTADO DA BAHIA
@S SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
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Rua Sao José, 190, Centro - Pogbes - BA | (77) 431 -4149 | sec_infraestrutura@pocoes.ba.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POGOES ESTADO DA BAHIA

Praca da Bandeira, n°. 02 — Centro, Pogdes/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

' ATA DE REGISTRO
DE PRECO
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¥ PREFEITURA MUNICIPAL DE POGOES ESTADO DA BAHIA
: Praca da Bandeira, n°. 02 — Centro, Pogdes/BA.CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

PREGAO ELETRONICO N° 028/2024
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° (84/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 200/2024.
REGISTRO DE PRECOS N° 084/2024.

Aos cinco dias do més de novembro de 2024, dc um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOES-BA,
pessoa juridica de direito piblico, com sede na Praga da Bandeira, n° 02, centro, na cidade de Pogdes, Bahia, inscrita
1o CNPJ sob o n® 14.242.200/0001-65, neste ato, representada por sua Prefeita Municipal, a Sra. Irenilda Cunha de
Magalhdes, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade n°01.659.482-72, emitida pela SSP/BA, inscrita
no CPF sob o n°® 270.595.105-91, com endereco na Rua Sete de Setembro, n° 260, Centro, Pogdes, Bahia, CEP:
45.260-000, denominada simplesmente PREFEITURA, ¢ os FUNDOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-
FMS, pessoa juridica de direito piblico, com sede na Rua Cardeal da Silva, 75, Centro, na cidade de Pogdes, Bahia,
inscrito no CNPJ sob o n° 11.113.324/0001-52, neste ato, representado por sua gestora, a Sr." Luciana Miranda
Vasconcelos, brasileira, maior, solteira, portadora da cédula de identidade n° 10076567-00, expedida pela SSP/BA
e cadastrada no CPF N° 830.495.685-34, residente na Rua Sete de Setembro, n® 217, Centro, CEP: 45260-000,
Pogdes, Bahia, no uso da atribui¢io que lhe confere o Art. 1° do Decreto Municipal n’ 132/2022, FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, inscrito no CNPJ sob o n° 15.364.207/0001-12, com sede
na Rua Italia, n® 58, Centro, na cidade de Pogdes, Bzhia, neste ato representado pela Secretdria Municipal de
Assisténcia Social, a Sr?* Orleide Pachéco Gomes Ramos, brasileira, maior, casada, portadora do RG n°
0225903237, CPF n° 253.000.085-91, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art. 1° do Decreto Municipal n®
005/2021, o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME, inscrito no CNPJ sob o n° 30.593.166/0001-20,
com sede na Praga Benjamin Constant, n° 29, Centro, na cidade de Pog3es, Bahia, neste ato representado pela
Secretaria Municipal de Educagio, a St.* Dirani Cunha Porto Fagundes, brasileira, maior, casada, portadora do RG
n° 0709577460, CPF sob n° 692.795.515-15, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 1° do Decreto Municipal
n° 004/2021, responséveis pelo Pregio Eletrdnico- SRP n° 028/2024, e do outro lado, a empresa adjudicatdria nos
jtens abaixo, homologada em 04/11/2024, doravante denominada FORNECEDORA, considerando o julgamento
da Pregiio Eletrénico - SRP 5°028/2024, Processo Administrativo 200/2024, resolvem registrar os pregos da
empresa indicada e qualificada nesta ATA, sujeitando-se &s normas constantes na Lei n° 14.133 de 01 de abril de
2021 e em conformidade com as disposi¢des a seguir:

1- DA FORNECEDORA REGISTRADA: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada
a ordem de classificagio, os pregos da fornecedora registrada a seguir relacionados, objetivando o Registro de
Pregos para Aquisicio de Combustiveis (Gasolina, Diesel, Arla e Etanol) para abastecimento da frota de veiculos
leves e pesados, a fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais deste municipio, nas condigdes
estabelecidas no ato convocatério.

Didrio Oficial do
ICIPIO

Empresa POSTO E HOTEL PITUBA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n°14.986.103/0001-87, com sede na Rodovia BR 116, S/N, na cidade de Pogdes, Bahia, representada,
pelo Sr. Aderbal Alves dos Santos, brasileiro, casado, com registro na Carteira de Identidade n° 236.637 -
SSP/BA e cadastro no CPF n° 016.922.595-04, residente ¢ domiciliado na Rua Clemente Freire, n° 260, Centro,
na cidade de Pogdes, Bahia.

. VALOR
ITEM QUANT UNID. ESPECIFICACAO MARCA  “UNiTARIO T TOTAL
LOTES

L 107.000 LT Gasolina Comum BRANCA R$ 6,17 RS 660.190,00
2. 271.000 LT Oleo Diesel S-10 BRANCA RS 5,74 RS 1.555.540,00
3. 80.000 LT eo Diesel 8-500 BRANCA RS 5.64 RS 451.200.00
4. 5.000 LT Etanol BRANCA RS 4,63 RS 23.150,00
5. 2.200 LT Arla REDUX RS 341 RS 7.502,00

VALOR TOTAL LOTE RS 2.697.582,00

CERTIFICAGAQ DIG!TAL: MDYXOUM4OTUXQOM2MENGOT
Esta edigéo encontra-se no site oficial deste ente.
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. PREFEITURA MUNICIPAL DE POGOES ESTADO DA BAHIA
" Praga da Bandeira, n°. 02 — Centro, PogBes/BA.CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

2.1-A validade da Ata de Registro de Pregos sera de 12 meses, a partir da sua assinétura, n#o podendo ser
prorrogada.

3- DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com a fornecedora registrada serd formalizado pela
Prefeitura mediante emissio de Autorizagio de Fornecimento, observadas as disposigdes contidas no Edital do
Pregdo Eletronico- SRP n° 028/2024.

3.1-O compromisso de entrega s6 estard caracterizado mediante Autorizagdo de Fornecimento, decorrente desta
Ata de Registro de Pregos ¢ Edital de Pregdo Eletrnico- SRP n°028/2024;

3.2-A fornecedora registrada, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigada a atender todos os pedidos
efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Pregos.

4- REVISAO E CANCELAMENTO.

A Administragiio realizara pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos ndo superiores a 180 (cento e
oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos pregos registrados nesta Ata.

a. Os precos registrados poderfio ser revistos em decorréncia de eventual redugo dos precos praticados
no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo 2 Administragdo promover
as negociagdes junto as fornecedoras.

b. Quando o prego registrado tornar-se superior a0 prego pratlcado no mercado por motivo
superveniente, a Administragdo convocara as fornecedoras para negociarem a redugdo dos pregos
aos valores praticados pelo mercado.

¢. A contratada que ndo aceitar reduzir seu preo 2o valor pratlcado pelo mercado sera liberado do
compromisso assumido, sem aplicagdo de penalidade.

d. A ordem de classificagdo das fornecedoras que aceitarem reduzir seus precos aos valores de mercado
observara a classificagdo original.

e. Quando o prego de mercado tornar-se superior aos precos registrados € a formecedora néo puder
cumprir 0 compromisso, o érgao gerenclador podera:

f. Liberar o contratado do compromisso assumido, caso a comunicagdo ocorra antes do pedido de
servigo, e sem aplicagdo da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes
apresentados; e

g. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociagdo.

h. Nio havendo éxito nas negociagdes, o 6rgio gerenciador devera proceder a revogagdo desta ata de
registro de pregos, adotando as medidas cabiveis para obtengo da contrataciio mais vantajosa.

5. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERA CANCELADO QUANDO:

5.1 - Descumprir as condigGes da ata de registro de pregos;

5.2 - Nio retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administragéo, sem
justificativa aceitavel;

5.3 - Nio aceitar reduzir o seu prego registrado, na hipétese desle se tornar superior aqueles praticados no
mercado; ou

5.4 - Sofrer sangdo administrativa cujo efeito tome-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcangando
o orgdo gerenciador e 6rgio(s) participante(s).

5.5 - O cancelamento de registros nas hipdteses previstas nos itens 5.1.1, 5.1.2 ¢ 5.1.4 serd formalizado por
despacho do 6rgdo gerenciador, assegurado o contraditério ¢ a ampla defesa,

CERTIFICAGAO DIGITAL: MDYXOUM4OTUXQOM2MENGOT
Esta edi¢do encontra-se no site oficial deste ente.
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' PREFEITURA MUNICIPAL DE POGCOES ESTADO DA BAHIA
Praga da Bandeira, n°. 02 - Centro, Pogdes/BA.CNPJ n°, 14.242.200/0001-65.

; J s O G RO P DR OPERA SRR D D o
SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORCA MAIOR, QUE PREJUDIQUE
O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.7 - Por razio de interesse piblico; ou
5.8 - A pedido da fomecedora.

6- DAS INFRACOES E SANCOES ADMINISTRATIVA

a) Impedimento de licitar e contratar no &mbito da Administragao Piblica direta e indireta do ente federativo
que tiver aplicado a sangio, pelo prazo méximo de 03 (trés) anos, nos casos previstos nos incisos I ao
VII do Art. 155 da Lei Federal n° 14.133 de 2021, quando nio se justificar a imposigdo de penalidade
mais grave;

b) Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedira o responsavel de licitar ou contratar
no Ambito da Administragio Pablica direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo minimo
de 3 (trés) anos ¢
méximo de 6 (seis) anos, nos casos do Art. 156, da Lei Federal n° 14.133, de 2021, bem como nos demais
casos que justifiquem a imposigdo da penalidade mais grave;

6.1-Se a multa aplicada e as indenizagdes cabiveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente
devido pela Administragio ao contratado, além da perda desse valor, a diferenga serd descontada da
garantia prestada ou sera cobrada judicialmente.

6.2-.A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanges.

6.3-Se, durante o processo de aplicagiio de penalidade, houver indicios de prética de infragio administrativa
tipificada pela Lei n° 12.846, de 1° de agosto de 2013, como ato lesivo & administragéo publica nacional ou
estrangeira, copias do processo administrativo necessarias 4 apuragdo da responsabilidade da empresa
deverdo ser remetidas 4 autoridade competente, com despacho fundamentado, para ciéncia e decisiio sobre
aeventual instauragio de investigagio preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilizagio — PAR.

6.4- A apuragdo ¢ o julgamento das demais infra¢des administrativas niio consideradas como ato lesivo 4
Administragiio Piblica nacional ou estrangeira nos termos da Lei n® 12.846, de 1° de agosto de 2013,
seguirdo seu rito normal na unidade administrativa.

6.5-O processamento do PAR nio interfere no seguimento regular dos processos administrativos especificos
para apuragdo da ocorréncia de danos € prejuizos & Administragio Piblica Federal resultantes de ato lesivo
cometido por pessoa juridica, com oun sem a participagio de agente pablico.

6.6-A aplicagio de qualquer das penalidades previstas realizar-se-4 em processo administrativo que assegurara
o contraditério e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatario, observando-se o procedimento previsto na
Lei Federal n° 14.133, de 2021;

6.7-As sangdes por atos praticados no decorrer da contratagdo seguirdo as estabelecidas na Lei Federal n®
14.133/2021.

7- - DA DIVULGACAO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS: A publicagdo resumida deste Ata de
Registro de Pregos na Imprensa Oficial do Municipio, que ¢ condicio indispensdvel para sua eficécia,
ser4 providenciada ’

pelo Orgio Gerenciador até o quinto dia iitit do més seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo
de vinte dias daquela data.

8- - DO FORO: O Foro para dirimir questdes relativas ao presente Compromisso de Fornecimento seré o
Foro da Comarca de PogBes-Ba, com prejuizo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CERTIFICAGAOQ DIGITAL: MDYXOUM4OTUXQOM2MENGOT
Esta edig&o encontra-se no site oficial deste ente.
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;- PREFEITURA MUNICIPAL DE PO(;C)E_S ESTADO DA BAHIA
Praga da Bandeira, n° 02 — Centro, Pogdes/BA.CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias de igual teor ¢ forma,
para todos os fins previstos em direito, na presenca das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram
e que também o subscrevem.

Pogdes/Ba, 05 de novembro 2024.

Irenilda Cunha de Magalhies
Prefeita Municipal

Luciana Miranda Vasconcelos Orleide Pachéco Gomes Ramos
Gestora do FMS Gestora do FMAS

Dirani Cunha Porto Fagundes
Gestora do FME

POSTO E HOTEL PITUBA LTDA
Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:
1 B :
Nome:

CPF:

2.

Nome:

CPF:

)

CERTIFICAGAO DIGITAL: MDYXOUM4OTUXQOM2MENGOT
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOES ESTADO DA BAHIA

Praca da Bandeira, n°. 02 — Centro, Pogdes/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

'REGULATIDADE
FISCAL E
TRABALHISTA



Voltar

Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.986.103/0001-87
Raz&o
Social:

www.caixa.gov.br

POSTO E HOTEL PITUBA LTDA

Validade:05/02/2025 a 06/03/2025

Certificagdo Nimero: 2025020518470185285516

Informagdo obtida em 17/02/2025 12:04:11

Endereco: ROD BR 116 S/N KM 766,620 / SEDE / POCOES / BA / 45260-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:



http://www.caixa.gov.br

;  MINISTERIO DA FAZENDA
» Secretaria da Receita Federal do Brasil
%, Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POSTO E HOTEL PITUBA LTDA
CNP.J: 14.986.103/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracgéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nZo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:55:39 do dia 12/12/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/06/2025.

Codigo de controle da certidao: 80A1.D474.9297.C69C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOES - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E ARRECADACAQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 339 /2025

CONCEDIDO A

Nome/Razio Social: POSTO E HOTEL PITUBA LTDA
CPF/CNPJ: 14.986.103/0001-87
Enderego: Rua BR- 116 KM- 766 N°n - PITUBA - Pogoes-BA CEP: 45260-000

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que ndo constam pendéncias contra o portador do cadastro de pessoa
fisica/ juridica especificado, relativas a tributos administrativos pela Secretaria da
Fazenda Municipal (SFM) e inscrigdes em Divida Ativa do Municipio junto a
Procuradoria-Geral do Municipio (PGM).

As certiddes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar, quaisquer débitos
que, posteriormente, venham ser apurados. :

Gerada em: 28/01/2025
Emitida em: 28/01/2025
Validade: 28/04/2025

MUNICIPIO DE POCOES - Bahia, Terca-feira, 28 de Janeiro de 2025

Chave de validacio: 937ed532

Prac¢a da Bandeira, 02, Centro - CEP: 45260-000



b

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 16/01/2025 10:34
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributdrios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20250308002

RAZAQ SOCIAL

POSTO E HOTEL PITUBA LTDA

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

015.122.496 14.986.103/0001-87

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 16/01/2025, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissio.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI#
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacg&o conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt


http://www.sefaz.ba.gov.br

29/01/2025, 10:06

CAILXA

CAIXA ECONOCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.986.103/0001-87
Razdo
Social:
Enderego: ROD BR 116 S/N KM 766,620 / SEDE / POCOES / BA / 45260-000

POSTO E HOTEL PITUBA LTDA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nado servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/01/2025 a 15/02/2025

Certificagdo Numero: 2025011701420185285507

Informacado obtida em 29/01/2025 10:05:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacr/pages/consuitaEmpregador.jsf

7
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POSTO E HOTEL PITUBA LTDA {(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.986.103/0001-87

Certiddo n®: 76481773/2024

Expedicgdo: 04/11/2024, as 14:18:52

Validade: 03/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que POSTO E HOTEL PITUBA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 14.986.103/0001-87, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac¢8o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdoc legal, contiver forga executiva.

Dividas & sugestdes: cnitéist.jus.br


mailto:cndt@tst.jus.br
http://www.tst.jus.br

PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

. CERTIDAQ ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00691935E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletronicos de
distribuicdo_de processos deste Estado da Bahia, anteriores a data de 29/01/2025,
verifiquei NAO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razao Social: POSTO E HOTEL PITUBA LTDA
CNPJ: 14.986.103/0001-87
Enderego: BR 116 KM 776/620Mts. bairro Lagoa Grande - Pogdes Bahla

Esta certiddo abrange as agdes ativas de faléncia e recuperagao judicial e
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no polo passivo, para as agdes de
faléncia e polo ativo, para as agdes de recuperagao judicial / extrajudicial, com excegdo
dos processos em segredo de justiga.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Segdo de Certiddes -
SEDEC através do enderego eletronico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatério, tendo em vista que a base
de dados pesquisada para a emissdao desta certiddo ndo possui conexdo com
nenhuma outra base de dados de outra instituicdo publica ou da Receita Federal.

Esta certiddo é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua
data de emissao. Apds este prazo, sera necessaria a emissao de nova certidao.

Salvador/BA, quarta-feira, 29 de janeiro de 2025



mailto:sedec@tjba.jus.br
https://portalcertidoes.tjba.jus.br/%2523/primeirograu
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOES ESTADO DA BAHIA

Praca da Bandeira, n°. 02 — Centro, Pogdes/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

3° REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 084/2024

Orgios: Secretaria Municipal de Administragdo
Data: 13/02/2025.
Responsdivel: Otto Wagner de Magalhdes

" MEMORIAL DESCRITIVO DO 3° REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA ATA DE
REGISTRO DE PRECO N° 084/2024.

3 REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 084/2024.

1. JUSTIFICATIVA

Prefeitura Municipal de Pogdes - BA, inscrita no CNPJ sob o n° 14.242.200/0001-65, com sede na
Praca da Bandeira, n° 02, Centro, na cidade de Pogdes, Bahia, neste ato representado pelo Secretario
Municipal de Administragéo, Senhor Otto Wagner de Magalhdes, no uso da atribuic@o que lhe confere
o Art. 1° do Decreto Municipal n° 006/2023.

O Senhor Secretario Municipal de Admini_stragﬁb : en',caminha‘ consulta ao setor licitagdo sobre a
possibilidade de se promover o reequilibrio financeiro da Ata de Registro de Prego n® 084/2024 cujo
objeto ¢ a fornecimento de combustiveis, nos seguintes termos:

Pode o valor global ser considerado para eventual alteragéo contratual, com base no art. 124,
inciso I1, alinea ‘b’, da Lei n® 14.133 de 2021, que trata da necessidade de alteragdo do valor
registrado em virtude da alta de prego no mercado do objeto, considerando o escopo contratual
de fornecimento de combustiveis.

Vale ressaltar que empresa POSTO E HOTEL PITUBA LTDA (sediada a BR 116, Km 766,620 —
Lagoa Grande — Pogdes — Bahia — CEP n° 45.260-000, e-mail- phpituba@hotmail.com, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 14.986.103/0001-87) desde & assinatura do contrato até a presente data, tem
prestado um servigo eficiente, cumprindo corn todas as obrigagSes quando das pactuagSes do
contrato, prestando os servigos de maneira regular e satisfatoria.

Assim sendo, em conformidade com supracitado dispositivo, temos a especificago da possibilidade
do reequilibrio financeiro.

Destarte, nenhum motivo resta que possa i'mpedi’_i o aditainento contratual, do ponto de vista legal.
Estando, pois tudo devidamente esclarecido ¢ justificado encaminhamos esta justificativa a V.S.%
para que, concordando com os seus termos, promova o deferimento da mesma, autorizando o
Reequilibrio Financeiro. '

1. DO REEQUILIBRIO FINANCEIRO .

Conforme pesquisa de prego e Notas Fiscais de entrada em anexo, o contrato tera um reequilibrio
conforme quadro abaixo:


mailto:phpituba@hotmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POGOES ESTADO DA BAHIA

Praga da Bandeira, n°. 02 - Centro, Pogoes/BA.

CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

o 2"’

3
et

L REEommmo,i- S e

S M, T
1. | Oteo Diesel S-10 RS 6,09
5. | Oleo Diesel $-500 |  R$ 5,64 RS 6,03
3. Gasolina RS 6,17 RS 6,20

Secretario Munigipal de A

Pogdes- Bahia, 13 de fevereiro de 2025.

inistragdo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POGOES ESTADO DA BAHIA

Praga da Bandeira, n°. 02 — Centro, Pogdes/BA.
CNPJ n°. 14.242,200/0001-65.

A Exma. Sra.
Prefeita Municipal de Pogdes-BA
Sra. Irenilda Cunha de Magalhdes,

Senhora Prefeita,

A Secretaria Municipal de Administragio de Pogbes-Ba vem, atraves deste, em cumprimento a
exigéncia legal prevista na lei n° 14.133 de 2021, informar-lhe sobre a solicitagdo da empresa Posto
e Hotel Pituba LTDA a respeito do 3° reequilibrio da ata n° 084/2024 cujo objeto contratagio de
empresa para Aquisicio de Combustiveis (Gasolina, Diesel, Arla ¢ Etanol) para atender as
necessidades da Frota de Veiculos Leves e Pesados das Secretarias Municipais de Pogdes-Ba, a
fim de atender a not6ria necessidade da mesma para desenvolvimento aquisi¢des de medicamentos.

A competéncia da Secretaria estd voltada para o planejamento, administra¢do, dire¢do, execugdo,
_controle e avaliagio das agdes setoriais a cargo do Municipio, sendo, pois, salutar a importancia a
consecugdo de seu dever fiscalizatorio, de regulago e concessdo de servigos, também prover o 6rgéo
com 0s suprimentos necessarios. :

|

|

Ref. 2° TERMO REEQUILIBRIO DA ATA N° 084/2024.
Pogdes - BA, 13 de feveféifo de 2025.

|

|

|
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POGOES ESTADO DA BAHIA
. Praca da Bandeira, n°. 02 — Centro, Pogdes/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

COMUNICACAQ INTERNA

Pogdes - Bahia, 14 de fevereiro de 2025.

De: Irenilda Cunha de Magalhdes ~ Prefeita Municipal
Para: A Advocacia PUblica Municipal

Dr. Jodo Paullo Falcéo Ferraz,

Considerando a solicitagao do Setor de Compras da Secretaria Municipal de Saude,
para o reequilibrio de alguns itens da ata de registro de pregos 084/2024 e com as devidas
justificativas que fazem parte deste processo, € aproveitando a ocasido para destacar a
importancia da Aquisicdo de medicamentos. :

Solicitamos a sua apreciagio quanto aos documentos e as situagdes relativas ao
pedido, assim emitindo parecer sobre a possibilidade da prorrogagao

Atenciosamente.

Irenilda Ctifiha de Magalhaes
Prefeita Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POGOES ESTADO DA BAHIA
Praca da Bandeira, n°. 02 — Centro, Pogdes/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

PARECER JURIDICO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POGOES ESTADO DA BAHIA

Praga da Bandeira, n®. 02 - Centro, Pogbes/BA.
CNPJ n?, 14.242.200/0001-65.

PARECER JURIDICO
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 084/2024

‘.__:_EMENTA.‘:Anahse sobre a possibilidade juridica de reequilibrio

“financeito da Ata de Registro de Pregos em epigrafe, cujo objeto € o
fornecimento de combustiveis. Art. 64 do Decreto Municipal n°
006/2024.

1-DO RELATORIO

Submete-se a apreciagdo o presente processo relativo a possibilidade juridica

de reequilibrio financeiro do Contrato em epigrafe, cujo objeto ¢ o fornecimento de combustiveis.

Vieram os autos com a segﬁinte documentagdo: a) Oficios; b) Solicitagdo de

reequilibrio; ¢) Pesquisa de pregos; d) Parecer da Secretaria demandante; d) Ata de Registro de Pregos

. etc.

E o breve relatério.
2 — DA ANALISE JURIDICA

Preliminarmente, cumpre esclarecer que a presente manifestagao limitar-se-a
a duvida estritamente juridica in abstrato, ora proposta e, aos aspectos juridicos da matéria, abstendo-
se quanto aos aspectos técnicos, administrativos, econdmico-financeiros e quanto a outras questdes

ndo ventiladas ou que exijam o exercicio de conveniéncia e discricionariedade da Administragéo.

Em sendo assim, emissdo deste parecer ndo significa endosso ao mérito
administrativo, tendo em vista, como dito, sua natureza eminentemente juridica, ndo adentrando a
competéncia técnica. Portanto, passa-se a analise dos aspectos relacionados as orientagdes juridicas

ora perquiridas.

Praga da Bandeira, 02, Centro, Pogdes - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800
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Quer-se com o presente requerimento o reestabelecimento da condigdo a quo,
que se apresentava no momento da formalizagdo da ata de registro de pregos discutida, e, que por
motivos alheios & vontade das partes, foi modificado, trazendo prejuizos ao vencedor de melhor prego
registrado, que passou a adquirir os insumos em valores superiores aos adquiridos por ocasido da
apresentagdo da proposta de pregos, por meio de revisdo, com base em fatos supervenientes que

venham a onerar a pactuagdo inicial.

Em sintese, a revisdo pleiteada nada mais é que o préprio reequilibrio
econdmico-financeiro, baseado na Teoria da Imprevisio, que exige, para sua caracterizacdo a
comprovagio real da ocorréncia de fatos imprevisiveis, ou previsiveis, porém de consequéncia

incalculaveis, retardadores ou impeditivos da execugéo do ajustado.

Deve-se, portanto, examinar-se se a situagdo originaria (4 época da
apresentagdo das propostas) ¢ a posterior. Verificar-se-4 se a relagio original entre encargos e

remuneracio foi afetada. Em caso positivo, devera alterar-se os pregos registrados.

Compulsando-se os autos nota-se verossimilhanga do pedido de reequilibrio
formulado, corroborado pelo parecer técnico formulado pelo Setor competente, em que se atesta

aumento dos pregos dos bens registrados, o que, por conseguinte, majorou 0s encargos.
3 - DO REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS

No capitulo referente aos procedimentos auxiliares, notadamente sobre o

Registro de Pregos, dispde o Decreto Municipal n® 006/2024 que:

Art. 64 - Quando' o prego de mercado se tornar superior aos pregos registrados, o gestor da
ARP convocara o fornecedor para verificar a possibilidade de cumprir o compromisso.

§ 1°. Caso o fornecedor ndo tenha condig¢des de cumprir os termos e condi¢des da ARP, sera
liberado do compromisso, caso a comunicagio ocorra antes do pedido de fornecimento, e
sem aplicagio da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes
apresentados.
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§ 2° Na hipotese prevista no § 1°, deste artigo, o gestor da ARP deverd convocar os
fornecedores integrantes do cadastro de reserva para igual verificagao.

§ 3°. Ndo havendo éxito nas negociagdes nas hipoteses do caput ¢ § 2°, deste artigo, caso a
elevagdo dos pregos no mercado tenha sido decorrente de fatos supervenientes e
circunstincias excepcionais devidamente comprovadas, podera a Administragdo Municipal
promover a alteragio dos pregos registrados na ARP, desde que observadas as seguintes
condigdes:

I - Haja justificativa contextualizada da repercussido superveniente e relevante na cadeia de
produgdo dos bens ¢ servigos, afetando a formagao de pregos no mercado relevante;

II - Seja realizada pesquisa de pregos demonstrando a atualidade dos valores praticados no
mercado;

III - Haja concordancia do fomecedor quanto aos novos pregos.

§ 4°. Nao havendo éxito nas negociagdes prevista neste artigo, a Administragio Municipal
devera proceder o cancelamento da ARP, adotando as medidas cabiveis para obtengio da
contratagio mais vantajosa.

O supracitado artigo demonstra que a revisdo dos pregos podera ser efetuada
na ata de registro de pregos, seja para mais (majorar os pregos registrados), seja para menos (diminui-
los). Destarte, constatado o desequilibrio por majoragao dos custos, o preco registrado na ata pode ser
revisado, a fim de manter o equilibrio econdmico-financeiro, tudo com fundamento originario no inc.

XXI do art. 37 da Constituigdo Federal e dispositivos tematicos constantes na Lei 14.133/21.

Dele se extrai, porém, duas conclusdes: a primeira consiste na obrigatoricdade
de observada a ordem de classificagdo da licitagdo, convocar os eventuais demais licitantes com
precos registrados em relagdo a0 mesmo produto objeto do pedido de reequilibrio econémico-

financeiro a fim de promover com eles uma negociagéo em relag@o ao prego do produto.

Nio havendo éxito na negocia¢do com os demais fornecedores, ou seja, ndo
havendo nenhum que se proponha a ofertar o produto por prego inferior ao atualmente reclamado
pela empresa, a primeira condigio legal especial para a concessdo do reequilibrio econdémico-

financeiro estara atendida.

A segunda se estriba na necessidade de revisitar o mercado com o objetivo de

verificar se o prego que atualmente pretende ser cobrado pela empresa requerente. Caso a diligéncia
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de mercado a ser empreendida pela Administragao resultar na comprovada constatagdo de que o prego
pretendido pela empresa, devera se operar a revogagio da Ata e com a adogdo das medidas cabiveis

para a realizagdo de uma nova contratagdo mais vantajosa para o interesse piblico.

Assim, se as duas condigdes legais especiais impostas pelo Decreto n°
004/2024 estiverem devidamente satisfeitas ¢ formalmente comprovadas no processo sera possivel
conceder o equilibrio econdmico-financeiro postulado em relagéo ao novo prego a ser praticado nas

eventuais contratagdes futuras;

'4- CONCLUSAO

Desta forma, a vista do-texto legal e considerando os atos presentes nos autos,
esta Assessoria, salvo melhor juizo, opina pela possibilidade de concessdo de revisdo do prego
ajustado na ata de registro de pregos discutida, com espeque ao reequilibrio econémico-financeiro,

nos termos do art. 64 do Decreto Municipal n°® 004/2024.

E o parecer, salvo melhor juizo.
SM1J.

Pog¢des— Bahia, 14 de fevereiro de 2025.
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AUTORIZACAQ PARA O 3° TERMO REEQUILIBRIO .

A Prefeita Municipal, Sr.2. Irenilda Cunha de Magalhdes, tendo em vista a solicitagdo da
Secretaria Municipal de Administragdo e da justificativa apresentado pelo Sr. Otto Wagner de
Magalhzes, considerando o parecer juridico, AUTORIZA o 3° Termo de Reequilibrio para alguns itens
da Ata de Registro de Pregos 084/2024 cujo objeto contratacdo de empresa para Aquisicdo de
Combustiveis {Gasolina, Diesel, Arla e Etanol) para atender as necessidades da Frota de Veiculos
Leves e Pesados das Secretarias Municipais de Pogbes-Ba.

Pogdes— Bahia, 15 de fevereiro de 2025.

irenilda 'Cuﬁt%/(li%’.Magélhées

Prefeita Municipal
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I - CNPJ n2. 14.242.200/0001-65

. FIDES vl LABOR

3° TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO
N° 084/2024.

3 TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO
FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE
PRECO N° 084/2024, FORNECIMENTO, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE
POCOES - BAHIA, ATRAVES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS E A EMPRESA
POSTO E HOTEL PITUBA LTDA.

O MUNICIPIO DE POCOES, ESTADO DA BAHIA, pessoa juridica de direito piblico, com sede na
Praga da Bandeira, n° 02, Centro, na cidade de Pogdes, Bahia, inscrita no CNPJ sob o n°® 14.242.200/0001-
65, neste ato representada pela sua Prefeita Municipal a Sr.”. Irenilda Cunha de Magalhies, brasileira,
maior, casada, residente e domiciliada na cidade de PogSes - Bahia, CEP: 45.260-
000,COPARTICIPANTES, o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- FMS, com sede na Rua Cardeal da
Silva, 75, Centro, na cidade de Pogdes, Bahia, inscrito no CNPJ sob o n° 11.113.324/0001-52, neste ato
representado por sua gestora, o Sr. Marcus Vinicius Protasio Sola, brasileiro, maior, casado, portador
do RG n° 582310563, CPF n° 939.058.585-68, residente na Rua JoZo Batista Franga, n® 74, Centro,
Pogdes, Bahia, no uso da atribuigdo, que lhe confere o Art. 1° do Decreto Municipal n° 07/2025; o FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, inscrito no CNPJ sob o n°® 15.364.207/0001-12,
com sede na Rua Italia, n° 58, Centro, na cidade de Pogdes, Bahia, neste ato representado pela Secretéria
Municipal de Assisténcia Social, a Sr.* Orleide Pachéco Gomes Ramos, brasileira, maior, casada,
portadora do.RG n° 0225903237, CPF n° 253.000.085-91, no uso da atribuigéo que lhe confere o Art. 1°
do Decreto Municipal n° 005/2021; o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME, inscrito no
CNPJ sob o n° 30.593.166/0001-20, com sede na Praga Benjamin Constant, n° 29, Centro, na cidade de
Pogdes, Bahia, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Educag@o, a Sr.” Dirani Cunha Porto
Fagundes, brasileira, maior, casada, portadora do RG n°® 0709577460, CPF sob n® 692.795.515-15, no
uso da atribui¢do que lhe confere o Art. 1° do Decreto Municipal n® 004/2021, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, e a empresa POSTO E HOTEL PITUBA LTDA, sediada a BR 116,
Km 766,620 — Lagoa Grande — Pogdes — Bahia — CEP n° 45.260-000, e-mail-phpituba@hotmail.com,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.986.103/0001-87, neste ato representada pelo Sr. Aderbal Alves dos
Santos, portador do RG n°® 00.236.637-15 — SSP/BA e CPF n° 016.922.595-04, ora denominada
CONTRATADA, firmam neste ato, o presente aditivo de reequilibrio financeiro, na forma e condigdes
que se seguem.

I - CLAUSULA PRIMEIRA - DO REEQUILIBRIO:

LI A ata de Registro de Prego - reequilibrio financeiro —conforme quadro abaixo:

VALOR | YL LICITADO + 3° VL DO
ITEM PRODUTO LICITADO 2° REEQUILIBRIO | REEQUILIBRIO
B REEQUILIBRIO % 1
1. Oleo Diesel S-10 R$ 5,74 RS 6,09 3,23% RS 6,29
Oleo Diesel S-500 RS 5,64 RS 6,03 2,66% R$ 6,19
Gasolina R$ 6,17 : RS 6,20 3,23% RS 6,40
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| II - CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

| ILI - Ficam ratificadas as demais cldusulas da Ata de Registro de Prego n° 084/2024 desde que ndo
contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo de Reequilibrio Financeiro.

] ILII - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo de reequilibrio
' financeiro da Ata de Registro de Prego n° 084/2024, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam
seus juridicos e legais.

- Pogdes — Bahia, 17 de fevereiro de 2025

St

o~

' Irenilda Cunha de Magalhies
Prefeita Municipal
Contratante

AQshon — (@/ | /I/)z;um,u» gmﬁox
Dirani Cunha Porto Fagundes  Orleide Pachécy Gomes Ramos  Marcus Vinicius Protasio Sola
Gestora do FME Gestora do FMAS Gestora do FMS
Contratante Contratante Contratante

POSTO E HOTEL PITUBA LTDA
CNPJ/MF N° 14.986.103/0001-87
CONTRATADA

TE{%‘EMUNHAS: _ )
1.

Nome:
CPF: 057 |36 . &5 - 7

‘ 2. /
Nome: /"~ WIF5 7 790 - P2
CPF
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3° TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO
N° 08472024, .

3* TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO
FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE
PRECO N° 0842024, FORNECIMENTO, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNIC{PIO DE
POCOES - BAHIA, ATRAVES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS E A EMPRESA
POSTO E HOTEL PITUBA LTDA.

O MUNICIPIO DE POCOES, ESTADO DA BAHIA, pessoa juridica de direito piiblico, com sede na
Praga da Bandeira, n° 02, Centro, na cidade de Pog3es, Bahia, inscrita no CNPJ sob o n® 14.242.200/0001-
65, neste ato representada pela sua Prefeita Municipal a Sr.*. Irenilda Cunha de Magalhies, brasileira,
major, casada, residente ¢ domiciliada na cidade de Pogdes - Buhia, CEP: 45.260-
000,COPARTICIPANTES, o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- FMS, com sede na Rua Cardeal da
Silva, 75, Centro, na cidade de PogSes, Bahia, inserito no CNPJ sob o n° 11.113.324/0001-52, neste ato
representado por sua gestora, o Sr. Marcus Viniclus Protasto Sola, brasileiro, maior, casado, portador
do RG n° 582310563, CPF n° 939.058.585-68, residente na Rua Jodo Batista Franga, n® 74, Centro,
Pogdes, Bahia, no uso da atribui¢do, que the confere o Art. 1° do Decreto Municipal n° 07/2025; o FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, inscrito no CNPJ sob o n° 15.364.207/0001-12,
com sede na Rua Italia, n® 58, Centro, na cidade de Pogdes, Bahis, neste ato representado pela Secretéria
Municipal de Assisténcia Social, a Sr.* Orleide Pachéco Gomes Ramos, brasileira, maior, casada,
portadora do RG n° 0225903237, CPF n° 253.000.085-91, no uso da atribuigéo lhe confere o Art. 1°
do Decreto Municipal n° 005/2021; o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME, inscrite no
CNPJ sob o n° 30.593.166/0001-20, com sede na Praga Benjamin Constant, n° 29, Centro, na cidade de
Pogdces, Bahia, neste ato representado pela Secretiria Municipal de Educagéo, a Sr.* Dirani Cunha Porto
Fagundes, brasileira, maior, casada, portadora do RG n° 0709577460, CPF sob n°® 692.795.515-15, no
uso da atribui¢3o que lhe confere o Art. 1° do Decreto Municipal n® 004/2021, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, ¢ a empresa POSTO E HOTEL PITUBA LTDA, sediada  BR 116,
Km 766,620 — Lagoa Grandc — Pog¢des — Bahia —~ CEP n° 45.260-000, c-mail-phpituba@hotmail com,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.986.103/0001-87, neste ato representada pelo Sr. Aderbal Alves dos
Santos, portador do RG n° 00.236.637-15 — SSP/BA e CPF n° 016.922.595-04, ora denominada
CONTRATADA, firmam neste ato, o presente aditivo de reequilfbrio financeiro, na forma e condigBes
que ¢ seguem.

I - CLAUSULA PRIMEIRA - DO REEQUILIBRIO:

L1 A atade Registro de Prego - reequilibrio financeiro —conforme quadro abaixo:

it

Oloo Dicscl 5500 RS 5,64 RSG03 - 2,66%
Gasolina RS 6,17 RS 6,20 3,3%

-

CERTIFICAGAQ DIGITAL: MDOZCGODBERTBFMJCWQUI4RJ
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.
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I - CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

ILI - Ficam ratificadas as demais cléusulas da Ata de Registro de Prego n° 084/2024 desde que niio
coptrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo de Reequilibrio Financeiro.

ILI - E, por estarem ass_i.ﬁl, justos ‘¢ acordados, firmam o presente Termo Aditivo de reequilibrio

financeiro da Ata de Registro de Prego n” 084/2024, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam
seus juridicos e legais. : :

PogBes — Bahia, 17 de fevereiro de 2025

Ireailda Cunha de Magalhiies
Prefeita Municipal
" Contratante

Dirani Cunha Porto Fagundes  Orleide Pachéco Gomes Ramos  Marcus Vinicius Protasio Sola

Gestora do FME Gestora do FMAS Gestora do FMS
Contratante Contratante Contratante
“
POSTO E HOTEL PITUBA LTDA
CNPI/MF N° 14.986.103/0001-87
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:.
1. :
Nome:
CPF:
2.
Nome:
CPF

CERTIFICAGAO DIGITAL: MDZGODBERTBFMJCWQUMRJ
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.



hoy

36 do Foversiro de 2025 = ‘ Diatio: Oficial.dg
2 - Ano XVII - N° 3245 ] Pogoes MUNIC'P‘O
Erratas

Kﬁmg‘l”f PREFEITURA MUNICIPAL DE POGOES
A Praga da Bandalra, n®. 02 - Centro, PogBes/BA.
3 CNPJ n*. 14.242.200/0001-85

ERRATA DE PUBLICACAOQ 3° TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA ATA DE
REGISTRO DE PRECO N° 084/2024.

Na Edigio n° 3222, p4gina 46 do Didrio Oficial do Municipio https:/diof.io.org.br/api/diario-
oficiaV/download/2025_02_173222006151.pdf.

Onde se Ié:

Oleo Diesel $-10
. Oleo Diesel S-500 RS 5,64
3. Gasolina RS 6,17

-,

CERTIFICAGAO DIGITAL: MTY5RJC5QJLDOEYZNTQXRJ
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.
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